
 

Obecné informace a základní povinnosti – Elektrozařízení a baterie/akumulátory 

Výkaznictví 
 
Základní povinností dovozce a výrobce je kvartální vykazování. Přístupový kód do portálu výkaznictví Vám slouží k 
pravidelnému čtvrtletnímu vykazování dovezeného nebo vyrobeného množství elektrozařízení za dané období. Výkazy 
se vyplňují a zasílají přes elektronický systém www.ivykaz.cz  
Jakmile bude vystavena faktura za vykázané EEZ/baterie/akumulátory bude Vám následně zaslán notifikační odkaz na 
uvedený kontaktní e-mail. 
 
Další povinnosti výrobce/dovozce  
ELEKTROZAŘÍZENÍ: 
 
1. Elektrozařízení označit symbolem přeškrtnuté podtržené popelničky (pokud jste dovozcem, většinou jsou 
elektrozařízení již označena od výrobce). Označení musí být přímo na výrobku, popřípadě na jeho obalu, v manuálu nebo 
záručním listu.    
2.  Zejména na fakturách a daňových dokladech informovat o výši recyklačního příspěvku viditelným vyčíslením 
jednotkové ceny za ks/kg za všechny artikly elektrozařízení, u baterií naopak nesmí být vyčísleno viditelně, viz. 
Doporučený_vzor_faktury_vyrobce.  
3.  V případě změn údajů výrobce/dovozce např. sídla společnosti, změna statutárního zástupce, změna názvu 
společnosti, změna IČ, je nutné tuto změnu oznámit a doložit kolektivnímu systému do 14ti dnů od uskutečnění změny. 
REMA za Vás následně zařídí provedení změn v Seznamu výrobců vedeném Ministerstvem životního prostředí. 
4. Zpracování a zaslání roční zprávy o plnění povinností zpětného odběru elektrozařízení za uplynulý kalendářní rok vždy 
zajišťuje za své klienty REMA Systém. 
5.  Plnění povinností ve vztahu k poskytování informací je třeba zajistit zveřejněním informací na webových stránkách 
společnosti, v případě, že dodáváte dalším subjektům (vystupujete i jako distributor), které následně prodávají výrobky, je 
nutné tuto informaci předat i dalším partnerům v řetězci, tak aby se informace dostala vždy ke konečnému uživateli, viz. 
ZPĚTNÝ ODBĚR VYSLOUŽILÝCH ELEKTROZAŘÍZENÍ_A_ BATERIÍ_web 
 
Další povinnosti výrobce/dovozce  
BATERIÍ/AKUMULÁTORŮ: 
 
1. Baterie/akumulátory označit symbolem přeškrtnuté popelničky. 
2. Na fakturách a daňových dokladech nesmí být viditelně vyčíslen recyklační příspěvek, viz. 
Doporučený_vzor_faktury_vyrobce 
3. V případě změn údajů výrobce/dovozce např. sídla společnosti, změna statutárního zástupce, změna názvu 
společnosti, změna IČ, je nutné tuto změnu oznámit a doložit kolektivnímu systému do 14ti dnů od uskutečnění změny. 
REMA za Vás následně zařídí provedení změn v Seznamu výrobců vedeném Ministerstvem životního prostředí. 
4. Zpracování a zaslání roční zprávy o plnění povinností zpětného odběru baterií a akumulátorů za uplynulý kalendářní 
rok vždy zajišťuje za své klienty REMA Battery. 
5. Plnění povinností ve vztahu k poskytování informací je třeba zajistit zveřejněním informací na webových stránkách 
společnosti, v případě, že dodáváte dalším subjektům (vystupujete i jako distributor), které následně prodávají výrobky, je 
nutné tuto informaci předat i dalším partnerům v řetězci, tak aby se informace dostala vždy ke konečnému uživateli, viz. 
ZPĚTNÝ ODBĚR VYSLOUŽILÝCH ELEKTROZAŘÍZENÍ_A_ BATERIÍ_web 
 
Svozy a sběr vysloužilého elektrozařízení, baterií a akumulátorů 

Svozy a ekologickou likvidaci vysloužilého EEZ/baterií/akumulátorů zajistíme Vaší společnosti a Vašim partnerům 

(distributorům, prodejcům) bezplatně pomocí zadání objednávky do elektronického systému svozu.  

Pokud prodáváte výrobky mimo jiné i přes klasické kamenné obchody, s ohledem na legislativní povinnosti velmi důrazně 

doporučujeme zároveň zřídit i tzv. Místo zpětného odběru, které poslednímu prodejci zajistí splnění všech povinností. 

Pokud ve smluvních dokumentech, které se váží na uvedení výrobků na trh, zaškrtnete u způsobu prodeje „kamenná 

prodejna“, bude Vám návrh smluvního ujednání zaslán automaticky. 

Svozy vysloužilých výrobků se následně realizují přes Systém pro sběr, svoz a zpracování: 

https://remais.rema.cloud/Login.aspx   

http://www.ivykaz.cz/
https://remais.rema.cloud/Login.aspx

